

MUNICÍPIO DE GUAMARÉ - RN
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RREO – ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	24.066.261,44	20.489.791,14	19.138.555,65	22.498.244,50	19.473.736,13	19.219.130,23	23.557.557,77	19.096.775,35	18.682.946,90	20.166.590,47	20.672.724,36	22.748.464,27	249.810.778,21	295.606.358,07
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.665.026,67	2.150.795,10	1.894.072,14	2.535.324,59	2.755.832,26	1.979.750,11	2.013.526,70	1.984.675,72	1.960.460,39	1.897.226,41	2.295.240,01	2.179.484,59	26.311.414,69	27.044.099,74
IPTU	1.782,80	654,83	1.160,12	805,30	367,19	300,45	798,67	285,83	75,00	540,00	767,61	381,45	7.919,25	15.000,00
ISS	1.919.616,58	1.538.398,75	1.443.169,50	1.950.467,18	2.199.808,07	1.477.319,27	1.487.419,49	1.427.593,63	1.397.712,13	1.370.286,28	1.807.807,58	1.361.985,71	19.381.584,17	20.049.665,69
ITBI	22.911,00	3.400,00	29.801,37	4.910,48	2.100,00	5.750,00	200,00	1.700,00	13.870,00	13.870,00	1.450,00	1.450,00	86.092,85	42.969,63
IRRF	701.917,58	578.212,32	442.512,04	534.905,89	548.387,61	498.628,93	517.450,67	555.031,83	560.019,23	523.205,17	471.534,72	812.898,43	6.744.704,42	6.795.043,35
Outros Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria	18.798,71	33.529,20	3.830,48	19.344,85	2.358,91	1.401,46	2.107,87	1.764,43	2.454,03	1.494,96	1.260,10	2.769,00	91.114,00	141.421,07
Contribuições	55.047,54	37.444,54	76.206,39	70.957,71	36.864,43	76.219,39	84.038,81	1.983,62	25.426,73	79.529,03	25.330,05	569.048,24	569.048,24	
Receita Patrimonial	66.520,03	25.488,08	36.966,28	40.172,29	22.084,70	20.190,45	20.016,05	13.140,01	12.049,57	16.809,67	12.551,14	12.260,49	298.248,76	260.732,50
Rendimentos de Aplicação Financeira	66.520,03	25.488,08	36.966,28	40.172,29	22.084,70	20.190,45	20.016,05	13.140,01	12.049,57	16.809,67	12.551,14	12.260,49	298.248,76	260.732,50
Outras Receitas Patrimoniais														
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita Serviços														
Transferências Correntes	21.260.441,55	18.261.787,69	17.122.908,62	19.846.476,91	16.686.711,04	17.151.594,24	21.429.463,63	16.999.901,81	16.689.610,86	18.209.051,41	18.270.742,18	20.516.876,14	222.445.566,08	268.291.525,83
Cota Parte do FPM	1.403.434,48	1.541.588,75	1.154.253,92	1.126.101,76	1.445.155,38	1.138.345,72	1.556.683,53	1.136.272,83	1.011.450,40	931.171,43	1.263.732,86	2.154.455,95	15.862.647,01	15.647.998,38
Cota Parte do ICMS	16.483.454,72	13.124.181,85	12.867.843,14	14.714.068,68	11.365.330,43	12.634.027,39	15.292.415,28	12.760.669,77	12.530.057,33	14.242.006,71	13.665.659,07	13.740.975,21	163.420.689,58	201.368.800,09
Cota Parte do IPVA	10.478,91	12.884,80	89.335,58	113.223,38	65.220,14	67.786,51	62.293,87	63.926,46	38.644,33	25.491,44	25.593,01	9.472,87	584.351,30	572.703,14
Cota Parte do ITR		91,95	341,57	253,10	25,00	25,32	544,58	6,30	473,76	3.360,27	1.424,12	285,27	6.831,24	1.709,88
Transferência da LC 87/1966														250.863,64
Transferência LC 61/1989	11.860,89	11.983,85	11.573,80	11.733,64	11.489,42	12.049,15	12.197,64	10.917,00	13.308,08	11.777,50	12.368,08	14.537,53	145.796,58	160.316,33
Transferências FUNDEB	1.447.688,72	1.412.343,12	1.221.885,11	1.244.159,32	1.408.149,44	1.207.502,95	1.220.705,39	1.213.197,52	1.113.298,92	1.125.969,67	1.279.747,26	1.412.964,13	15.307.611,55	14.693.604,44
Outras Transferências Correntes	1.903.523,83	2.158.713,37	1.777.675,50	2.636.937,03	2.391.341,23	2.091.857,20	3.284.623,34	1.814.911,93	1.982.378,04	1.869.274,39	2.022.217,78	3.184.185,18	27.117.638,82	35.595.529,93
Outras Receitas Correntes	19.225,65	14.275,73	8.402,22	5.313,00	9.108,13	30.731,00	18.332,00	15.019,00	18.842,46	18.076,25	14.662,00	14.513,00	186.500,44	10.000,00
DEDUÇÕES (II)	3.581.845,76	2.938.146,19	2.824.669,67	3.193.076,06	2.577.444,03	2.770.446,77	3.260.740,12	2.794.358,43	2.718.786,75	3.042.761,42	2.993.755,38	3.055.098,15	35.751.128,73	43.600.478,31
Contrib. Servidor para o Plano de Previdência														
Comp. Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	3.581.845,76	2.938.146,19	2.824.669,67	3.193.076,06	2.577.444,03	2.770.446,77	3.260.740,12	2.794.358,43	2.718.786,75	3.042.761,42	2.993.755,38	3.055.098,15	35.751.128,73	43.600.478,31
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	20.484.415,68	17.551.644,95	16.313.885,98	19.305.168,44	16.896.292,10	16.448.683,46	20.296.817,65	16.302.416,92	15.964.160,15	17.123.829,05	17.678.968,98	19.693.366,12	214.059.649,48	252.005.879,76

FRANCISCO ADRIANO HOLANDA DIOGENES
 Prefeito

MARIA OLIVETE BANDEIRA DE MOURA
 Contadora